1

Václav II., český král a moravský markrabě, dává na žádost své sestry Kunhuty a tety Alžběty špitálu sv. Františka rádu křížovníků s červenou hvězdou v Praze patronátní právo kostela v Kynšperku.

V Praze 20. června 1286

Originál na pergamenu je uložen v NA Praha, Křížovníci s červenou hvězdou – generalát a konvent, inv. č. 91 (A). – Transsumpt ve vidimusu pražského biskupa Řehoře z 12. března 1298, Praha, jehož orig. je uložený tamtéž, inv. č. 107 (B). – Transsumpt ve vidimusu veřejného notáře Jana Moravce z 31. května 1332, Praha, jehož orig. je uložen tamtéž, inv. č. 186 (C). – Opis v pap. rkp. 17.–18. stol. zv. „Liber Aureus“ uloženém tamtéž, sg. V/1 202, s. 101–102 (D).

Reg.: Havel, Katalog I, s. 85, č. 206. – RBM II, s. 595–596, č. 1386.

Dorsum: Privilegium super ecclesiam in Chvnsperk (soudobá ruka registrátora křížovnického archivu, srov. č. 2). – Uprostřed rukou 18. století napsáno: Privilegium super ecclesiam Konigsbergensem regis Wenceslai anno 1286 (18. stol.). – Nad textem soudobou rukou zapsáno číslo 23.

Písar: V II 6 = kancelář vydavatele

Diktát:

Znění listiny se rovněž dochovalo jako formulář v tzv. Formulářové sbírce biskupa Tobiáše (viz FTB, s. 116–117, č. 147).

Wencezlaus, Dei gratia rex Boemie et marchio Moraue. Licet honestate suadente illorum, qui nobis nature uniti sunt vinculis, iusta precamina grata suspicere et ad implere favorabiliter teneamur, illa tamen prompciori animo de benigni tate solita favorabolius exaudimus, in quibus et petencium desiderio satisfacimus et opus prosequimur pietatis. Eapropter neverint universi et singuli tenorem presencium inspecturi, quod nos, cupientes honorabilium dominarum Chunegundis germane sororis et Elyzabet matertere, nostrarum dilectorum, in monasterio sancti Francisci Prage domino famulancium, petitioni annuere et illi precipue toto mentis placere affectu, qui pro inpensis in persona sua pauperibus, debilibus et infirmis et caritatis operibus eterna premia policetur, ius patronatus ecclesie et in ecclesia civitatis nostre Chungesperch site in provincia Cubitensi cum omnibus redditibus et aliis iuribus ad ipsam de iure pertinentibus pio et religioso loco hospitali videlicet eiusdem sancti Francisci in pede pontis Pragensis, in quo pauperibus, debilibus et infirmis multa pietatis opera exhibentur, de nostre liberalitatis clemencia concedimus liberaliter et donamus, idem ius patronatus in hospitale predictum et in eiusdem hospitalis et fratres Cruciferos cum stella ipsorumque successores ex nunc tenore presencium de certa nostra sciencia et liberali gracia transferentes. In cuius donationis nostre testimonium et robur perpetuo duraturum presentes super hoc fieri et sigillis nostris iussimus communiri. Datum Prage per manus magistri Welizlay, prothonotarii regni nostri, Pragensis, Olomucensis et Wisogradensis ecclesiarum canonici, anno Domini millesimo C°C° octoagesimo sexto, XII° kalendas iulii, inductione XIII.